
  

 

7895/24 ADD 1  lrg  

 COMPET 1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. března 2024 
(OR. en) 
 
 
7895/24 
ADD 1 
 
 
 
ENT 70 
CHIMIE 24 
MI 321 
IND 163 
COMPET 336 
SAN 172 
ENV 320 
CONSOM 123 

 

 

  

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 6. března 2024 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: […](2024) XXX draft - D 090483/6 ANNEX 

Předmět: PŘÍLOHA 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) …/…,  

kterým se mění příloha XVII nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1907/2006, pokud jde o undekafluorhexanovou kyselinu 
(PFHxA), její soli a látky příbuzné PFHxA 

  

Delegace naleznou v příloze dokument […](2024) XXX draft - D 090483/6 ANNEX. 

 

Příloha: […](2024) XXX draft - D 090483/6 ANNEX 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne XXX  

D090483/06 

[…](2024) XXX draft 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) …/…, 

kterým se mění příloha XVII nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

1907/2006, pokud jde o undekafluorhexanovou kyselinu (PFHxA), její soli a látky 

příbuzné PFHxA     

 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

 

V příloze XVII nařízení (ES) č. 1907/2006 se doplňuje nová položka, která zní: 

„… [Úřad pro publikace: za poslední 

položku vložte následující pořadové 

číslo]. Undekafluorhexanová kyselina 

(PFHxA), její soli a látky příbuzné 

PFHxA:  

a) s lineární nebo rozvětvenou 

perfluorpentylovou skupinou 

se vzorcem C5F11- přímo 

vázanou na další atom uhlíku 

představující jeden ze 

základních stavebních prvků 

nebo 

b) s lineární nebo rozvětvenou 

perfluorhexylovou skupinou se 

vzorcem C6F13-.  

 

Z tohoto označení jsou vyloučeny tyto 

látky:  

a) C6F14;  

b) C6F13-C(=O)OH, C6F13-

C(=O)O-X′ nebo C6F13-CF2-X′ 

(kde X′ = jakákoli skupina, 

včetně solí);  

c) všechny látky s 

perfluoralkylovou skupinou 

C6F13 - přímo vázanou na atom 

kyslíku na jednom z 

nekoncových atomů uhlíku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Nesmějí se ode dne [Úřad pro publikace: vložte 

datum = 24 měsíců ode dne vstupu tohoto nařízení v 

platnost] uvádět na trh ani používat v koncentraci 

rovné nebo vyšší než 25 ppb pro sumu PFHxA a 

jejích solí nebo 1 000 ppb pro sumu látek příbuzných 

PFHxA, měřeno v homogenním materiálu, v/ve: 

a) textiliích, usních, kožešinách a kůžích v 

oděvech a souvisejících doplňcích pro širokou 

veřejnost; 

b) obuvi pro širokou veřejnost; 

c) papíru a lepence používaných jako materiály 

určené pro styk s potravinami v oblasti působnosti 

nařízení (ES) č. 1935/2004; 

d) směsích pro širokou veřejnost; 

e) kosmetických přípravcích ve smyslu čl. 2 

odst. 1 písm. a) nařízení (ES) č. 1223/2009. 

 

2. Nesmějí se ode dne [Úřad pro publikace: vložte 

datum = 36 měsíců ode dne vstupu tohoto nařízení v 

platnost] uvádět na trh ani používat v koncentraci 

rovné nebo vyšší než 25 ppb pro sumu PFHxA a 

jejích solí nebo 1 000 ppb pro sumu látek příbuzných 

PFHxA, měřeno v homogenním materiálu, v 

textiliích, usních, kožešinách a kůžích jiných než v 

oděvech a souvisejících doplňcích uvedených v bodě 

1 pro širokou veřejnost. 

 

3. Body 1 a 2 se nevztahují na:  

a) osobní ochranné prostředky určené k ochraně 

uživatelů před riziky spadajícími do kategorie 

rizik III písm. a), c) až f), h) a l) přílohy I nařízení 

(EU) 2016/425; 

b) prostředky spadající do oblasti působnosti 

nařízení (EU) 2017/745;  

c) prostředky spadající do oblasti působnosti 

nařízení (EU) 2017/746; 

d) textilie používané jako stavební textilie. 

 

4. Nesmějí se ode dne [Úřad pro publikace: vložte 

datum = 18 měsíců ode dne vstupu tohoto nařízení v 

platnost] uvádět na trh ani používat v koncentraci 

rovné nebo vyšší než 25 ppb pro sumu PFHxA a 

jejích solí nebo 1 000 ppb pro sumu látek příbuzných 

PFHxA v: 



 

CS 2  CS 

 

a) hasicích pěnách a pěnových hasicích 

koncentrátech pro výcvik a pro zkoušky, s 

výjimkou funkčních zkoušek protipožárních 

systémů za předpokladu, že je omezen veškerý 

únik;  

 

b) hasicích pěnách a pěnových hasicích 

koncentrátech pro veřejné hasičské sbory, s 

výjimkou případů, kdy tyto sbory zasahují při 

průmyslových požárech v závodech, na něž se 

vztahuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2012/18/EU∗, a dané pěny a vybavení používají 

pouze k tomuto účelu. 

 

5. Nesmějí se ode dne [Úřad pro publikace: vložte 

datum = 5 let ode dne vstupu tohoto nařízení v 

platnost] uvádět na trh ani používat v hasicích 

pěnách a pěnových hasicích koncentrátech pro civilní 

letectví (včetně civilních letišť) v koncentraci rovné 

nebo vyšší než 25 ppb pro sumu PFHxA a jejích solí 

nebo 1 000 ppb pro sumu látek příbuzných PFHxA. 

 

6. Body 1, 2, 4 a 5 se nevztahují na látky s 

perfluoralkylovou skupinou C6F13- přímo vázanou na 

atom síry, které jsou zakázány v příloze I nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1021∗2. 

 

7. Odchylně od bodu 1 se uvedený bod nevztahuje na 

předměty a směsi, které byly uvedeny na trh přede 

dnem [Úřad pro publikace: vložte datum = 24 

měsíců ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost]. 

 

8. Odchylně od bodu 2 se uvedený bod nevztahuje na 

předměty, které byly uvedeny na trh přede dnem 

[Úřad pro publikace: vložte datum = 36 měsíců ode 

dne vstupu tohoto nařízení v platnost]. 

 

9. Pro účely této položky se za látky příbuzné 

PFHxA považují látky, u nichž se vzhledem k jejich 

molekulární struktuře předpokládá potenciál rozkladu 

či přeměny na PFHxA.“  

 

                                                 
∗  Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/18/EU ze dne 4. července 2012 o kontrole 

nebezpečí závažných havárií s přítomností nebezpečných látek a o změně a následném zrušení směrnice 

Rady 96/82/ES (Úř. věst. L 197, 24.7.2012, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2012/18/oj). 
∗ 2  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1021 ze dne 20. června 2019 o 

perzistentních organických znečišťujících látkách (Úř. věst. L 169, 25.6.2019, s. 45, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg/2019/1021/oj). 



 

CS 3  CS 

 


		2024-03-18T11:48:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



